
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
'tloi.uw № ’3d

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
раздел IV приложения к За­
кону Иркутской области «О 
Реестре должностей госу­
дарственной гражданской 
службы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в раз­
дел IV приложения к Закону Иркутской области «О Реестре должностей 
государственной гражданской службы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАЗДЕЛ IV ПРИЛОЖЕНИЯ К ЗАКОНУ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О РЕЕСТРЕ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАР­
СТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в раздел IV приложения к Закону Иркутской области от 
24 декабря 2007 года № 137-оз «О Реестре должностей государственной 
гражданской службы Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
собрания Иркутской области, 2008, № 38, т. 1, № 45, т. 2; Ведомости Зако­
нодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 7, т. 1, № 13, т. 2; 2010, 
№ 18, т. 1, № 26; 2011, № 31, № 36, т. 2; 2012, № 43; 2013, № 4, т. 1; 2014, 
№ 6, № 9, т. 1, № 18, т. 1; 2015, № 22, № 28, т. 1) следующие изменения:

1) подраздел I1 признать утратившим силу;
2) подраздел IV дополнить главой 2 следующего содержания:

«Г лава 2

ОТДЕЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В АГЕНТСТВЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 
НА КОТОРОЕ ВОЗЛОЖЕНЫ ФУНКЦИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯ­

ТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

2. Должности категории «помощники (советники)»

Ведущая группа должностей

Помощник мирового судьи

3. Должности категории «специалисты»

Старшая группа должностей

Секретарь судебного заседания
Секретарь судебного участка».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования, за исключением пункта 1 статьи 1 настоящего Закона.



2

2. Пункт 1 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 апреля 
2016 года.

Губернатор 
Иркутской облает:

г. Иркутск
<( 29» февраля 
№ 4-03

С.Г. Левченко


